
BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU
TƯ

Số:
75/2001/QĐ-BKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
28 tháng
2 năm
2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Thông tin doanh nghiệp

 thuộc Vụ Doanh nghiệp

_________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Doanh  nghiệp ban hành ngày 12 tháng 6 năm 1999.

Căn cứ Nghị định số 02/2000/NĐ-CP ngày 03 tháng 02 năm 2000 của Chính phủ về

đăng ký kinh doanh;

Căn cứ Nghị định số 75/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức Cán bộ, Vụ trưởng Vụ

Doanh nghiệp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Thông tin doanh nghiệp thuộc Vụ Doanh nghiệp Bộ Kế

hoạch và Đầu tư.

Điều 2. Trung tâm Thông tin doanh nghiệp có nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm

sau:

1. Xây dựng, quản lý hệ thống thông tin về doanh nghiệp trong phạm vi cả nước,

trước mắt tập trung xây dựng hệ thống thông tin về doanh nghiệp hoạt động theo

Luật Doanh nghiệp.

2. Định kỳ cung cấp thông tin về doanh nghiệp cho các cơ quan có liên quan của

Đảng và Nhà nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22593

